
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
Exportação gerada em 01/06/2025 05:58:46

Licitação: Pregão Eletrônico nº 065/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 065/2024

Modo de Disputa: Aberto

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Data de publicação: 12/11/2024

Data de realização: 09/12/2024

Horário: 09:00:00

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:  https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php

Link do Processo Eletrônico: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php

Número do Processo: 0249/24

Objeto: Aquisição de pneus para atender as demandas da frota de veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA e suas
Secretarias.

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Situação: Divulgada no PNCP

Número de Controle PNCP:  13988308000139-1-000215/2024 Visualizar no PNCP

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

DFD DFD PNEUS  

Estudo Técnico Preliminar ETP PNEUS  

Mapa de Riscos MAPA E GERENCIAMENTO DE RISCOS PNEUS  

Edital de Chamamento Público TR PNEUS  

Aviso de Contratação Direta PE065 2024 EDITAL PREGAO  

Ato que autoriza a Contratação Direta CONTRATO MINUTA  

Minuta de Ata de Registro de Preços MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PRECO 14 133 ATUALIZADA NOV 2024  

Outros Documentos DECISAO Impugnacao PE 065 2024  

Aviso de Contratação Direta PE065 2024 EDITAL PREGAO Pos Impugnacao  

Outros Documentos 03 HOMOLOGACAO ok  

Lotes
Nº Objeto

1 Pneu 215/65 R16 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

2 Pneu 80/100 R18 Dianteiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

3 Pneu 90/90 R18 Traseiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

4 Pneu 90/90 R19 Dianteiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

5 Pneu 100/90 R17 Traseiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

6 Pneu 110/90 R18 Traseiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

7 Pneu 90/90 R18 Dianteiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

8 Pneu 90/90 R21 Dianteiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

9 Pneu 130/80 R18 Dianteiro Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Tipo Com Câmara.

https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php
https://pncp.gov.br/app/editais/13988308000139/2024/215
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/2
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/3
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/4
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/5
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/6
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/7
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/8
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/9
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/13988308000139/compras/2024/215/arquivos/10


10 Pneu 215/75 R17,5 (16 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

11 Pneu 195/65 R15 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

12 Pneu 205/70 R15 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

13 Pneu 900x20 16 Lonas Dianteiro, Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Diagonal, Características Adicionais Com Câmara,

14 Pneu 900x20 16 Lonas Traseiro, Material Carcaça Lona Poliéster, Material Talão Arameaço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Diagonal, Características Adicionais Com Câmara,

15 Pneus 285/70 R 19.5 Dianteiro (16 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

16 Pneu 285/70 R19.5 Traseiro (16 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

17 Pneu 225/65 R16 Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

18 Pneu 225/75 R16 Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

19 Pneu 295/80 R22.5 Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

20 Pneu 245/65 R17 Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

21 Pneu 245/70 R16 Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

22 Pneu 1000x20 16 Lonas Dianteiro, Material Carcaça Lona Aço, Material Talão Arame Aço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Características Adicionais Com Câmara

23 Pneu 1000x20 16 Lonas Traseiro, Material Carcaça Lona Aço, Material Talão Arame Aço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Características Adicionais Com Câmara

24 Pneu 275/80 R22.5 16 Lonas, Material Carcaça Lona Aço, Material Talão Arame Aço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Características Adicionais Com Câmara

25 Pneu 175/65 R14 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

26 Pneu 185/65 R15 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado

27 Pneu 185/70 R14 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

28 Pneu 185/70 R13 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

29 Pneu 265/60 R18 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

30 Pneu 225/60 R18 (8 Lonas sem câmara) Radial, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

31 Pneu 7.50 R 16- Para prancha tractor trailer, NOVO, não remoldado, não recauchutado, com certificação INMETRO

32 Pneu 7.50 R 16- Para prancha tractor reboque, NOVO, não remoldado, não recauchutado, com certificação INMETRO

33 Pneu 17.5 x 25 - 1.3, 16 Lonas - NOVO, não remoldado, não recauchutado, com certificação do INMETRO

34 Pneu 17.5 -25, 16 Lonas Dianteiro - NOVO, não remoldado, não recauchutado, com certificação do INMETRO

35 Pneu 17.5 -25, 16 Lonas Traseiro - NOVO, não remoldado, não recauchutado, com certificação do INMETRO

36 Pneu 19.5 L Traseiro- NOVO, não remoldado, não recauchutado, com certificação do INMETRO

37 Pneu para Tractor Massey Fergunsson TRASEIRO 18.4,30 não remoldado, não recauchutado, com certificação do INMETRO

38 Pneu para Tractor Massey Fergunsson DIANTEIRO 12.4/24 não remoldado, não recauchutado, com certificação do INMETRO

39 Pneu 12,5 x 80 12 Lonas - Eixo Direcional, Material Carcaça Lona Aço, Material Talão Arame Aço, Material Banda Rodagem Borracha Alta Resistência, Material Flancos Mistura Borracha Alta Flexibilidade, Tipo Estrutura Carcaça Radial, Características Adicionais Com Câmara.

40 Pneu 295/80 R22.5 Misto, Com Certificação Isso 9001. Selo De Aprovação Inmetro, Etiqueta Conforme Portaria Inmetro 544/2012, Prazo De Garantia Mínimo De 3 Anos. (Pneu Novo, Não Remanufaturado, Não Recauchutado e Não Remoldado).

41 Pneu para Motoniveladora Caterpillar 120k 1400/24 16 lonas - NOVO

42 Câmara de ar 17.5 x 25, com Selo de Aprovação do Inmetro

43 Câmara de ar 19.5 L, com Selo de Aprovação da Inmetro

44 Câmara de ar 12.5/65x16, com Selo de Aprovação do Inmetro

45 Câmara de ar 18.4,30 com Selo de Aprovação do Inmetro

46 Câmara de ar 12.4/24, com Selo de Aprovação do Inmetro

47 Câmara de ar 12.5/80x18, com Selo de Aprovação do Inmetro

48 Câmara de ar 10x16/5, com Selo de Aprovação do Inmetro

49 Câmara de ar 1000 x 20, Com Selo de Aprovação do Inmetro

50 Câmara de ar 900 x 20, Com Selo de Aprovação do Inmetro

51 Protetor de Pneus 12.5/65x16. Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

52 Protetor de Pneus 12.5/80x18. Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

Nº Objeto



53 Protetor de Pneus 10x16/5. Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

54 Protetor de Pneus 18.4,30 Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

55 Protetor de Pneus 12.4/24 Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

56 Protetor de Pneus 1000 x 20. Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

57 Protetor de Pneus 900 x 20. Características: Garantia Mínima De 03 Anos. Em Conformidade Com O Inmetro E Com As Recomendações Contidas Nas Normas da ABNT No Que Couber.

Nº Objeto

Atas
Nº da Ata Descrição/Objeto Data da Assinatura Data de Início da Vigência Data de Término da Vigência

0180/2024 Nº de Controle do PNCP: 13988308000139-1-000215/2024-000006 20/12/2024 20/12/2024 20/12/2025

0179/2024 Nº de Controle do PNCP: 13988308000139-1-000215/2024-000005 20/12/2024 20/12/2024 20/12/2025

0176/2024 Nº de Controle do PNCP: 13988308000139-1-000215/2024-000004 20/12/2024 20/12/2024 20/12/2025

0175/2024 Nº de Controle do PNCP: 13988308000139-1-000215/2024-000003 23/12/2024 23/12/2024 20/12/2025

0174/2024 Nº de Controle do PNCP: 13988308000139-1-000215/2024-000002 24/12/2024 24/12/2024 20/12/2025

0177/2024 Nº de Controle do PNCP: 13988308000139-1-000215/2024-000001 20/12/2024 20/12/2024 20/12/2025

https://pncp.gov.br/app/atas/13988308000139/2024/215/6
https://pncp.gov.br/app/atas/13988308000139/2024/215/5
https://pncp.gov.br/app/atas/13988308000139/2024/215/4
https://pncp.gov.br/app/atas/13988308000139/2024/215/3
https://pncp.gov.br/app/atas/13988308000139/2024/215/2
https://pncp.gov.br/app/atas/13988308000139/2024/215/1

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
	Instrumento Convocatório
	Lotes
	Atas

